平成 28 年 6 月 10 日

各  位

会 社 名 チムニー株式会社

代表者名 代表取締役社長執行役員   和 泉  學

（コード番号：３１７８ 東証第一部）

問合せ先 執行役員社長室長   細見 真智子

電話番号 ０３－５８３９－２６００

2016 年 5 月度 月次売上・出店状況について

表題の件につきまして、下記の通り報告いたします。

１ 2016 年 5 月度月次売上（直営店）速報
直営店全業態合計

 売上 客数 客単価
2016 年 5 月度 95.6％ 94.8％ 100.8％

直営店既存店合計

 売上 客数 客単価

2016 年 5 月度 90.6％ 91.6％ 98.9％
※既存店は、開店月を除き 13 ヶ月を経過している店舗で、かつ規定休業日以外をすべて営業した店舗としております。

２ 2016 年 5 月度出店状況

 新規出店 閉店 ＦＣ転換数 直営転換数 月末店舗数
直営店 ２ － － － ３２６

ｺﾝﾄﾗｸﾄ店 － － － － ９２

ＦＣ店 －   １ － － ２８９

合計 ２ １ － － ７０７

ｸﾞﾙｰﾌﾟ店 － － － － ３２

３ トピックス
５月度は、全業態売上高前年比 95.6％、既存店売上高前年比は 90.6％、既存店客数前年

比 91.6％となりました。
当月は「さかなや道場」を２店舗出店(直営店舗）、「はなの舞」を１店舗退店(ＦＣ店舗)、

したことにより、直営店４１８店舗、ＦＣ店２８９店舗、合計店舗数は７０７店舗となり

ました。
5 月 12 日から 6月 12 日まで「地産全消フェア」を開催しております。当社のスローガン

の１つである「地産全消」をフェアに仕立て、各地の「美味しい」を日本全国みんなの「美

味しい」へ展開しております。「隠岐諸島産の白いかの刺身」「焼津産かつおたたき」「岩手

めんこい黒牛のすき焼き」など各地のこだわりメニューを多数取り揃えております。

仙台市の「はなの舞」「さかなや道場」4店舗では、「ＶＥＧＡＬＴＡ ＳＥＮＤＡＩ」と

の合同企画を 5月 29 日よりスタートし、ベガルタ仙台ユニフォームやベガルタ仙台グッズ

を身に着けてお越しいただいたお客様には、乾杯ドリンク 1 杯無料キャンペーンを実施し

ております。

新業態「串焼・旬菜 炭火焼とり さくら」は、3月に 1店舗目オープンより順調に出店

を重ね 5月末で 3店舗となりました。今後も出店を拡大していく予定です。

（参考資料）

月次売上報告 (直営店)

16 年度 既存店 全業態

月度 売上高 客数 客単価 売上高 客数 客単価

１月 ９７．８ ９７．２ １００．６ １０３．８ １０１．８ １０２．０

２月 ９７．３ ９８．１ ９９．２ １０５．３ １０４．２ １０１．１

３月 ９６．３ ９６．５ ９９．８ １０２．３ １００．６ １０１．７

４月 ９７．０ ９７．６ ９９．３ １０２．７ １０１．５ １０１．２

５月 ９０．６ ９１．６ ９８．９ ９５．６ ９４．８ １００．８

６月

７月

８月

９月

１０月

１１月

１２月

１月

２月

３月

通期計 ９５．８ ９６．１ ９９．６ １０１．８ １００．４ １０１．４

2017 年 3 月期累計出店状況

 新規出店 閉店 ＦＣ転換数 直営転換数 月末店舗数

直営店 １２ △１０ △４ ２ ３２６

ｺﾝﾄﾗｸﾄ店 － △２ － － ９２

ＦＣ店 １ △９ ４ △２ ２８９

合計 １３ △２１ － － ７０７

ｸﾞﾙｰﾌﾟ店 １ △１ － － ３２